
Číslo: 6, ročník: 23, vychází 24. 6. 2022 ZDARMA

SADSKÉ
NOVINY

Budova muzea opět 
slouží veřejnosti

Po  několikaleté rekonstrukci může bu-
dovu muzea opět využívat veřejnost. 
Sadská radnice ji za  30 milionů korun 
opravila a nyní ve zbrusu novém kabátě 
slouží mnoha institucím a lidem. Kromě 
muzea, informačního centra a  městské 
policie mohli při slavnostním otevření 
návštěvníci vidět prostor pro denní sta-
cionář nebo parketový sál vhodný napří-
klad k tanci.

V  otevřeném reprezentativním podkrovním 
prostoru našli místo pro svou expozici hasiči 

nymburského okresu. Mapuje vývoj požární 
ochrany v  regionu a  jejím hlavním lákadlem je 
celá řada zásahových i vycházkových uniforem 
a přileb z různých období napříč dějinami a ce‑
lým okresem. „Nejdřív jsme jezdili po  různých 
výstavách, ale jak se sbírka rozrůstala, bylo po‑
třeba najít stálý prostor, kde by byly exponáty 
vystaveny,“ říká Josef Bidmon z  SDH Sloveč, 
který sbírku před mnoha lety založil a ještě před 
rekonstrukcí budovy muzea se domluvil s měs‑
tem Sadská, že by ji umístil právě tam.

Pokračování na straně 3

Milí spoluobčané,
začíná nám léto, na  které se všichni už 

hodně těšíme. Těšíme se, že si konečně 
odpočineme po všech otravných a hektických 
měsících, plných krizí a  špatných zpráv. 
Podobně těžké měsíce nás bohužel 
určitě čekají znovu. Pojďme to nyní hodit 
za  hlavu a  užít si léta. Přeji školákům 
krásné prázdniny, samé sluníčko, koupání 
a dovádění s kamarády. Vy dospělí si užívejte 
klidu, procházek přírodou, sportování 
nebo naopak lenošení, grilování s  rodinou 
a přáteli. Naberme tak spoustu psychických 
i fyzických sil, ze kterých pak budeme čerpat, 
až přijdou další náročná období.

Krásné léto všem!
Milan Dokoupil 

starosta města



2 ZPRÁVY Z RADNICE

DŮLEŽITÁ 
TELEFONNÍ ČÍSLA:

Hasiči: 150

Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 

112

Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 

800 20 21 21

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
SADSKÁ

Ústředna: 325 546 600
Pokladna: 

325 546 609 (610)
Matrika: 325 546 605

Stavební úřad: 
325 546 613 (614)

Dílna, doprava: 
602 496 028

Správce hřbitova: 
728 142 619

Email: 
info@mesto‑sadska.cz
Elektronická podatelna: 

epodatelna 
@mesto‑sadska.cz

Datová schránka: trubtz7

Ze zasedání Rady města Sadská 25. května 2022

Rada města schválila:
 dodatek č. 1 ke  smlouvě o  dílo 

ze  dne 17.  září 2021 „Sadská  – 
stavební úpravy ulice Rašínova“ 
s firmou PORR a.s., Praha 10, za‑
stoupenou panem Adamem Přiby‑
lem, kterým se upravuje rozšíření 
předmětu plnění o práce přímo sou‑
visející a navazující na původní sta‑
vební práce dle dodatku v rozsahu 
cenové nabídky na veřejné osvětlení 
za cenu 827 128 korun bez DPH

 nabídku a  následně smlouvu 
o  dílo s  firmou LKA, s.r.o., Praha 
3 – Žižkov, zastoupenou Lubošem 
Rambouskem, na zpracování žádos‑
ti o podporu a studii proveditelnosti 

pro projekt „Oprava Kaple Bolestné 
Panny Marie“ za smluvní cenu 39 
tisíc korun bez DPH za zpracování 
žádosti o podporu a cenu 260 tisíc 
korun bez DPH za zpracování stu‑
die proveditelnosti

 smlouvu o poskytování práv k uží‑
vání software č. SML‑00780/22 
s  firmou Alis spol. s.r.o., Česká 
Lípa, za  cenu 10 180  korun bez 
DPH za  instalaci a nastavení apli‑
kace a dále roční udržovací popla‑
tek 2 250 korun bez DPH

Výběr dodavatele na moderniza‑
ci povrchu v  tělocvičně základní 
školy Sadská

Bylo osloveno pět dodavatelů. 
Nejvýhodnější nabídka  – SPORT 
LX s.r.o., Kutná Hora. Investiční 
náklady: 438 500 korun bez DPH, 
obdržená investiční dotace: 370 
tisíc korun. Termín modernizace 
je v  době velkých prázdnin. Rada 
města schválila tuto společnost 
jako dodavatele.

Rada města vzala na vědomí uza‑
vření MŠ Sadská v  době letních 
prázdnin v termínu od 18. července 
do  19.  srpna včetně. Provoz bude 
zahájen 22. srpna.

Ze zasedání Zastupitelstva města Sadská 8. června 2022

Zastupitelstvo města schválilo:
 prodej pozemku parcelní čís‑

lo 4  178 o  výměře 6 m² v  katas‑
trálním území Sadská ve  vlastnic‑
tví města Sadská vedeného na  LV 
č. 2  344 panu J. K. a  paní L. K., 
za  cenu 400 korun za  1 m², tj. 
za celkovou cenu 2 400 korun. Zá‑

měr byl zveřejněn ve dnech 13. až 
29. května 2022

 účetní závěrku a výsledek hospo‑
daření města Sadská k 31. prosin‑
ci 2021 ve  výši 23 323 313 korun 
a  jeho přeúčtování na  účet 432  – 
Výsledek hospodaření minulých 
účetních období

 celoroční hospodaření města 
Sadská, peněžních fondů, VHČ, 
příspěvkových organizací a  zá‑
věrečný účet za  rok 2021 včetně 
zprávy o  výsledku přezkoumání 
hospodaření za  rok 2021 „bez vý‑
hrad“

Ze zasedání Rady města Sadská 7. června 2022

Rada města schválila:
 smlouvu o  dílo se společností 

SPORT LX s.r.o., jako dodavatelem 
na  Modernizaci sportovní plochy 
v tělocvičně základní školy

 servisní smlouvu na servis vzdu‑
chotechnického zařízení v objektu 
muzea se společností Femont VTZ, 
s.r.o., Pečky, za roční částku 7 450 
korun bez DPH

 pronájem části  pozemku 
ve  vlastnictví města Sadská 

parc.č. 1655/5 zapsaného na  LV 
2344 o  výměře 6 m² v  ulici Podě‑
bradská v  termínu červen až září 
2022 paní V. J. za nájemné ve výši 
12 tisíc korun. RM zároveň schvá‑
lila smlouvu na  pronájem části 
uvedeného pozemku

Rada města bere na vědomí výroč‑
ní zprávu o stavu zdroje minerální 
vody Sadka za rok 2021.

Rada města vyhlásila: výzvu 
č. 1/2022 na  přidělení sociální‑
ho bytu č. 4 ve  2. NP, ul. Kostelní 
č. p.  78, Sadská podle Pravidel 
pro přidělování bytů ve  vlastnic‑
tví města Sadská ze dne 7. března 
2018 a parametrů pro sociální by‑
dlení s  termínem podání žádosti 
do 15. července 2022.

V  minulé fotohádance bylo na  snímku okno nad vchodem do  budovy 
č. p. 78 v Kostelní ulici. Jako první správně odpověděl náš stálý čtenář a pamětník 
pan Vratislav Fugl, který k odpovědi připsal vzpomínku: „Je to okno v patře nad 
vchodem dovnitř. Ten dům si pamatuji ještě s dost ošklivou fasádou. Vybavuji si, že 
jsem dovnitř (vpravo) jako kluk chodil s budíkem či hodinkami k opravě, měl tam díl-
nu hodinář pan Zralý. Potom byl, myslím, v krámku přes ulici, nyní je tam květinářství. 
To jsem byl ještě dítko školou povinné, takže více jak půlstoletí nazpět.“

FOTOHÁDANKA NA TENTO MĚSÍC:
Poznáte, ke kterému domu v Sadské patří tahle zajímavá a krásná 
podezdívka?

Své odpovědi s popisem bližšího místa, ulice a čísla popisného, 
zasílejte od pátku 1. července (ne dříve!) na e‑mail sadskenovi-
ny@seznam.cz‚ nebo svou odpověď doručte osobně v písemné 
podobě na Podatelnu Městského úřadu Sadská. Případně může-
te odpověď vhodit v obálce s nápisem „Fotohádanka“ do poštov-
ní schránky na radnici.

Michal Němeček

Fotohádanka

mailto:sadskenoviny@seznam.cz
mailto:sadskenoviny@seznam.cz


3ZPRÁVY Z MĚSTA

Pokračování ze strany 1

O patro níže se nachází sál určený ke stálé expozici o historii Sadské. 
Aktuálně se připravuje a první návštěvníci by ji mohli vidět kolem svatého 
Václava. Bude částečně vycházet z původního Paroubkova městského mu‑
zea, nicméně ji obohatí mnoho nových prvků. „Významnou část bude tvořit 
12. století, kdy byla Sadská správním centrem regionu. Byla tu kapitula, 
klášterní škola a konaly se zemské sněmy,“ popisuje historik Polabského 
muzea Pavel Fojtík, který má přípravu expozice na starost, a dodává, že 
uprostřed místnosti bude velký model města, jak vypadalo ve 12. století. 
K dalším novinkám budou podle dr. Fojtíka patřit například exponáty fol‑
klórního charakteru ze sbírek Václava Smutného, ředitele zdejší základní 
školy na počátku 20. století.

Na stejném patře budou moci senioři využívat jako denní stacionář vel‑
kou místnost s vlastním bezbariérovým sociálním zařízením. Obnovy se 
dočkaly také oba parketové sály v prvním patře – jeden se bude využívat 
k tanci a různým cvičením, druhý poslouží jako společenský prostor k se‑
tkávání, besedám, výstavám či přednáškám. „Prostor si bude moci kdokoli 
pronajmout například pro uspořádání rodinné oslavy nebo nějaké soukro‑
mé sešlosti. Součástí je proto i vestavěná kuchyňská linka se základním 
vybavením a nádobím a příprava pro umístění projektoru,“ říká starosta 
Milan Dokoupil.

Nové moderní turistické centrum
V přízemí nalezla potřebné zázemí a důstojné prostory městská policie 

a také nové moderní prosklené Turistické informační centrum, které nyní 
splňuje podmínky jednotné klasifikace informačních center ČR. Bezbari‑
érovým vstupem z ulice se návštěvník dostane ihned k prodejnímu pultu, 

kde se může zeptat na vše potřebné a koupit si například suvenýry s ob‑
rázky Sadské, pohlednice, mapy, sběratelské vizitky či regionální tisk. 
„Kdokoli může využít také počítač s internetem a tiskárnou nebo si koupit 
vstupenky přes ticketportal a další vstupenkové portály,“ dodává ředitelka 
informačního centra Zdenka Hamerová. Mimo jiné nabízí ke koupi také 
unikátní Chardonnay ročník 2020 z hroznů, které zrály a sládly na vinici 
přímo v Sadské.

Nové prosklené prvky jsou do historické budovy zakomponovány natolik 
citlivě, že na první pohled nijak neruší. Kolemjdoucí zaujme také krásná 
fasáda: „Inspirovali jsme se historickými fotkami,“ říká architekt Tomáš 
Andrle ze  studia kompozituRA s.r.o., který měl celý projekt na  starost. 
Podotýká, že největší výzvou byla ale samotná stavebně konstrukční část. 
Vzhledem k pokročilé zchátralosti objektu totiž zbyly více méně obvodové 
zdi.

Jolana Boháčková

Budova muzea opět slouží veřejnosti

Nízkopříjmové domácnosti mohou požádat o dotaci 
na výměnu starého kotle
Provoz zastaralých kotlů bude brzy zakázán a bude nutné je 
vyměnit za nové ekologické zdroje vytápění. Lidé z domácnos-
tí s nižším příjmem, jako jsou třeba samoživitelé nebo senioři, 
mohou na výměnu kotle dostat od kraje výhodnou dotaci, kte-
rá představuje 95 % výdajů.

O dotace je možné žádat od 6. června a to pouze elektronicky, příjem 
žádostí ve středních Čechách eviduje Středočeský kraj. Posledním dnem, 
kdy je možné o dotaci zažádat, je 31. srpen 2022.

Pokud se zájemci rozhodnou vyhledat informace přímo na krajském úřa‑
dě, na adrese Zborovská 11, 150 21, Praha 5, najdou příslušné pracovníky 
v kancelářích číslo 0067 a 0066. Mohou přijít bez ohlášení, v konzultační 
místnosti s počítačem je možné ukázat všechny podrobnosti elektronické 
žádosti o kotlíkovou dotaci. „Protože však budeme žádosti hodnotit, ne‑
můžeme za žadatele žádost vyplnit ani ji nemůžeme finalizovat na úředním 
počítači. To by mohlo být bráno jako netransparentní a ovlivňující proces 

přidělování dotace. Žádost je jednoduchá a opravdu ji zvládnou vyplnit 
a odevzdat všichni,“ vysvětluje Ondřej Nauš z Odboru řízení dotačních 
projektů Krajského úřadu.

Nejdůležitější podmínkou přiznání dotace je (spolu)vlastnictví nemovi‑
tosti ve Středočeském kraji, ve které žadatel trvale pobývá, a která je nebo 
byla vytápěna kotlem na tuhá paliva 1. nebo 2. emisní třídy (plynových 
kotlů se tedy žádost netýká).

Žádost do dotačního programu kraje může podat pouze ten žadatel, je‑
hož průměrný čistý příjem na člena domácnosti v roce 2020 nebyl vyšší než 
170 900 korun, nebo žadatel, který je (a také všichni další členové domác‑
nosti) ve starobním nebo invalidním důchodu 3. stupně.

Bližší informace na lince 257 280 991 nebo na e‑mailu kotliky@kr‑s.cz.

Jana Pancířová Kopřivová, 
Krajský úřad Středočeského kraje

Od května opět pojedou místo 
vlaků autobusy
Dlouhodobá modernizace železniční trati v úseku Poříčany – Kolín, 
která potrvá do roku 2023, vyžaduje rozsáhlé stavební práce a řadu 
dopravních omezení. Ta se bohužel do konce srpna týkají i Sadské. 
Náhradní autobusová linka XS12 bude jezdit místo vlaků na trati Po‑
říčany – Nymburk do 19. července a poté znovu od 8. do 31. srpna.
 (red)

Oběti domácího násilí mohou anonymně chatovat 
s pracovníky Intervenčního centra
Chat pro oběti a svědky domácího násilí – to je nová služba 
Intervenčního centra Respondea. Pro koho je těžké svěřit se 
s problémem po telefonu, může být s pracovníky Intervenční-
ho centra v kontaktu prostřednictvím on‑line chatu.

„Nově nabízíme poradenství stejné cílové skupině jako po telefonu nebo 
e‑mailu také prostřednictvím on‑line chatu. V praxi to znamená, že jsme 
k dispozici pro kohokoli, kdo se cítí být ohrožen domácím násilím či je 
svědkem domácího násilí, a necítí se na to, aby nám zatelefonoval,“ říká 
vedoucí služby Intervenčního centra Denisa Sachomská.

Jeden z pracovníků Intervenčního centra je k dispozici on‑line každé 
úterý od 13 do 15 hodin a ve čtvrtek od 9 do 11 hodin. Zájemce o komu‑
nikaci se nemusí nikde nijak registrovat, stačí se během provozní doby 
zkrátka do  chatu přihlásit. „Chatové okno zájemci naleznou na  našem 

webu respondeo.cz v pravém dolním rohu. Oranžová ikona se vždy ob‑
jevuje na  jakékoli stránce našeho webu,“ doplňuje Denisa Sachomská. 
Pro vstup do chatu není třeba zadávat skutečné jméno, stačí si vytvořit 
přezdívku neboli nick.

Respondeo provozuje chat na své vlastní doméně, což zajišťuje zabez‑
pečený přenos dat mezi případným klientem a pracovníkem organizace. 
Pokud pracovník nereaguje ihned, je to kvůli tomu, že je chat již obsazen. 
Není však třeba se znovu přihlašovat, stačí počkat ve frontě.

V pracovní dny od 8 do 16 hodin je samozřejmě stále možné zdarma 
využít telefonickou pomoc na  číslech 775 561 881, 775 561 844 nebo 
776 561 895. Zároveň klienti mohou intervenční centrum kontaktovat 
e‑mailem: obeti@respondeo.cz.

Jolana Boháčková



4 ZPRÁVY Z MĚSTA

Společné focení po tradičním řetízkování, při němž žáci devátých tříd symbolicky zakončí povinnou školní docházku. Poté následuje méně formální část – 
vykopávání. Spolužáci se rozloučí se školou, kde strávili devět let života, a vykročí k dalšímu studiu.

Tradiční řetízkování deváťáků

Zástupci města přivítali a  ocenili  2.  června v  budově 
Muzea basketbalový tým sadských Vos za vzornou re-
prezentaci města.



5Z HISTORIE MĚSTA

Bejvávalo – Ředitel František Douděra 
a záchrana učiliště po požáru 1960
V minulém článku jsme skončili povídání s 91letým bývalým 
učitelem Zvláštní učňovské školy internátní Jiřím Novákem 
v roce 1960, kdy se zdálo, že po lednovém požáru škola zanikne. 
Vždyť vyhořel vlastní domov učňů – internátní budova „Růža“ 
o 22 pokojích. Kdo nenechal školu padnout, byl zejména její ře-
ditel František Douděra.

Ačkoliv byl nestraník, stejně jako Jiří Novák, dokázal podnítit 
svým zápalem všechny kolem k tvůrčí práci při výchově a vzdě-
lávání učňů. „Byla to osobnost, která mě doprovází celý život, zá-
sadně mě ovlivnila a myslím, že na tom byli podobně i další, kteří 
ho poznali. Douděra měl silné sociální cítění, razil zásadu: když už 
mají rodiče postižené děti, neměli by být postiženi i placením na je-
jich péči. I proto se naše škola o učně po všech stránkách postara-
la,“ vzpomíná Jiří Novák.

František Douděra se stal ředitelem 15. ledna 1957. Velmi rychle 
přetvořil původní školu a k 1. září 1958 jí dal zcela nový směr. Po-
dílel se na nové koncepci výchovy a vzdělávání mládeže vyžadují-
cí zvláštní péči. Jeho organizátorské schopnosti, erudice a citlivý 
přístup k postiženým učňům, mimořádný pedagogický takt a au-
torita postupně vytvářejí s týmem spolupracovníků takřka vzoro-
vé pracoviště, kam přijíždí v 60. letech nejen odborníci z Českoslo-
venska (Trnava), ale i ze zahraničí (Magdeburg a experti z USA). 
Málo se ví, že škola intenzivně spolupracovala s jednou z největ-
ších kapacit oboru dětské psychologie Zdeňkem Matějíčkem, kte-
rý do Sadské pravidelně zajížděl.

František Douděra pocházel z bohaté řeznické rodiny s hostin-
cem z Městce Králové, kde se 22. ledna 1917 narodil. Vystudoval 
Státní pedagogický ústav v Hradci Králové v roce 1937. Krátce 
působil jako učitelský praktikant na obecné škole v Městci Krá-
lové a pak jako výpomocný učitel na obecné a měšťanské škole 
v Sadské. Od roku 1941 působil jako externí a od roku 1945 jako 
interní učitel na živnostenské škole v Poděbradech. V Poděbra-
dech následně bydlel (činžovní dům „U Kolbabů“ dnes čtyřhvěz-
dičkový hotel „Mammas“ na kolonádě) až do své předčasné smr-
ti. Před příchodem do Sadské byl až do roku 1955 ředitelem 

učňovské školy v Poděbra-
dech, odkud byl odstraněn 
a pracoval přes rok jako po-
mocný dělník, např. dělal 
závozníka Poděbradky. Jen 
pro zajímavost jeden z jeho 
sklářských učňů byl zpěvák 
Waldemar Matuška. Než 
byl povolán do Sadské, pra-
coval při rozjezdu učňov-
ské školy v Mikulášovicích 
u Rumburka.

První setkání s Františ-
kem Douděrou si Jiří Novák vybavuje takto: „Na vojně jsem slou-
žil u dragounů, skákal jsem dokonce parkur a v roce 1954 jsem se 
zúčastnil závodů v Poděbradech. Douděra tam byl členem jezdec-
kého klubu a na závodech byl ve funkci hlasatele. Tak jsem se popr-
vé setkal s jeho jménem. Douděrova manželka pocházela ze Sadské, 
moje budoucí manželka také, i to nás spojovalo. Na rozdíl ode mne 
bylo jejich manželství bezdětné. I proto dělal pro školu maximum, 
učňové byli jeho rodina. Od samého počátku jsme měli mezi naši-
mi učni skupinu tzv. ústaváků. To byly děti z rozvrácených či neú-
plných rodin a k nám přicházeli z různých dětských domovů a pro-
žívaly zde celé učňovské období včetně Vánoc, svátků a prázdnin. 
Ředitel Douděra za nimi každoročně přijížděl na Štědrý den po-
přát jim hezké Vánoce, předat dárky a společně s nimi i povečeřet. 
Douděrův švagr byl ředitelem zvláštní učňovské školy v Chrousto-
vicích, která zde fungovala pod různými názvy už od roku 1949. 
Tam se asi zrodila první myšlenka vytvořil něco podobného v Sad-
ské. To ho velmi zaujalo a obratem si udělal defektologický kurz 
a krátce nato přeměnil po vzoru Chroustovic školu v Sadské na ško-
lu stejného typu.“

Slibně se rozvíjející škole udělal přítrž katastrofální požár. Ředitel 
František Douděra však odmítl zavření školy. Výuka pokračovala. Jen 
na týden byli učňové posláni domů k rodičům. Tělocvična a učeb-

ny školy se přeměni-
ly na bydlení a dílny 
na učebny. Bylo však 
jasné, že bez výstavby 
nového internátu ne-
půjde zachovat chod 
v bojových podmín-
kách nadlouho. Když 
se Douděra dozvě-
děl, že MNV v Sadské 
i ONV v Nymburce 
nemají peníze na no-
vou školu, okamžitě 
spustil velkou mládež-
nickou akci, kdy se zá-
kladní a střední školy 
v okolí hlásily na po-
moc obnově učňovské 
školy. Ale o tom více až 
v příštím vydání Sad-
ských novin.

Pavel Fojtík, 
Polabské muzeum

František Douděra

Rok 1961 – staví se základy internátu



6 ZE ŠKOLY

Navštívili jsme zámek Loučeň
Ve čtvrtek 12. května jsme společně se třídou 8. A vyjeli brzy ráno na ex‑

kurzi do areálu zámku Loučeň. Nepospíchali jsme, protože vstup jsme měli 
objednaný až na desátou hodinu. Před plánovanou prohlídkou zámku jsme 
si mohli projít část labyrintária, konkrétně bludiště z živého plotu.

Před zámkem jsme se společně vyfotografovali,  a  ještě chvíli počkali 
na prohlídku. Tu zahájila sympatická průvodkyně, která nás pak prová‑
zela celým zámkem.

Dalším bodem programu byla outdoorová hra. Dostali jsme mapy a list, 
na  který jsme měli zapisovat slova‑indicie, které jsme našli na  různých 
místech v zámecké zahradě. Poté jsme měli dost volného času, abychom 
si prohlédli zahradu sami. To nás zaujalo, protože jsme mohli každý podle 
svého v klidu tuto možnost využít.

Nakonec jsme se 
šli všichni společně 
osvěžit zmrzlinou 
nebo ledovou tříš‑
tí.  Autobus nás zpět 
do Sadské dovezl ko‑
lem třetí hodiny od‑
poledne.

Výlet se všem líbil, poznatky z exkurze určitě využijeme nejen ve škole 
v různých předmětech, ale je to i dobrý tip na soukromý výlet.

Michaela Košnarová, Veronika Procházková, 
Kateřina Němečková, Kateřina Hájková, 8. C

Zoo Chleby – samá voda, samá voda
Ve středu 25. května jsme se vypravili na výlet do Zoo Chleby. Deštivé 

počasí nás neminulo, ale cesta autobusem byla příjemná. Na místě jsme si 
hned oblékli nepromokavé bundy a pláštěnky.

Ve staré zoo jsme se nasvačili u stolků a lavic pod stříškou. A konečně 
jsme mohli vyrazit za zvířaty. Přivítalo nás sladkovodní akvárium s velkým 
sumcem, jeseterem a okounem, hned vedle jsme viděli a slyšeli kanárky. 
Povídali jsme si o orlech a pávech, četli jsme si informace o různých opi‑
cích. Pozorovali jsme surikaty, nosála, další ptáky jako emu, nandu, jeřába, 
sovici sněžnou a také hospodářská zvířata.

Asi po hodině jsme přešli do nové zoo, kde jsme obdivovali lvy, medvěda 
ušatého a daňky. Velbloudi se před deštěm raději schovali. A pak už jsme 
se vraceli k obchůdku se suvenýry.

Průtrž mračen proměnila klidné posezení pod střechou u kiosku ve vod‑
ní lázeň. Ještě jsme museli zachraňovat batohy ze stolů zaplavených vodou. 
Podařilo se! To byla ale potopa. Potom už jsme si jen koupili suvenýry a jeli 
domů. Výlet nám nezkazilo ani nepříznivé počasí.

Nejroztomilejší byla mláďata lemura, surikaty a medvěda ušatého. Nejví‑
ce křiku nadělali opice, orli a pávi. Co se nám nejvíce líbilo? No přece potopa.

Za 1. A a 1. B třídní učitelky

Myslivecký den
Myslivecký den pořádaný naší skvělou ZŠ začínal srazem před budovou 

školy, od které jsme šli na menší procházku s cílem, kterým byl malý lesík 
Horka za Sadskou. Na místě nás přivítali členi mysliveckého spolku Sad‑
ská, kteří byli velice milí.

Rozdělili jsme se na dvě skupiny. První skupina, ve které jsem byla i já, 
se vydala na prohlídku kazatelen, posedů a polí s panem myslivcem, kte‑
rý nám pověděl spoustu zajímavých věcí, jako třeba názvy posedů nebo 
historky o zvířatech, která viděl. Když jsme se vrátili zpět, tak jsme měli 
možnost si vyzkoušet střelbu ze vzduchovky. Také jsme se mohli podívat 
na  okolní přírodu profesionálním dalekohledem. Nesmím zapomenout 
na poznávání stromů, které se mi moc líbilo. Nakonec jsme si všichni opek‑
li špekáčky nad ohněm. Myslivecký den jsme si všichni moc užili.

Eliška Brtková, 5. C

Muzeum loutkářských kultur 
Chrudim
V  úterý 17.  května jsme jeli my  
4. A  a  4. B do  loutkařského mu‑
zea v Chrudimi. Cesta autobusem 
trvala zhruba hodinu. Po příjezdu 
do muzea si všichni odložili bato‑
hy do šatny. Poté jsme se rozdělili 
na dvě skupiny. První skupina šla 
na prohlídku expozice Magického 
světa loutek. Druhá skupina vyráběla masky, které svítily pod UV světlem. 
Pak jsme se vystřídali. V muzeu se nám líbilo. Zaujalo nás stínové divadlo, 
loutky z Asie, pohádková studna, která odpovídala na všechny naše otázky 
stejně, a promítání pohádek z různých kontinentů. Při cestě zpátky k au‑
tobusu jsme pěkně promokli.

Kristýna Peroutková, 4. A

Návštěva knihovny v Sadské
Ve středu 11. května jsme navštívili knihovnu v Sadské. Paní knihovnice 

nám četla úryvek z tajné knihy o babičce. My jsme pak říkali, jak si babičku 
představujeme. Vyprávěli jsme si mezi sebou, jaký máme vztah s prarodiči, 
kde jsme s nimi byli a co jsme s nimi prožili.

Potom jsme si říkali, jaké vlastnosti dobré i zlé ta babička mohla mít. 
Ve čtyřech skupinách jsme následně plnili různé úkoly a pak hráli scénky.

Na závěr jsme se dočetli, že babička v knize po sobě neuklízela, protože 
byla líná, a na dně skříně měla měšec se sny. Vyprávění se nám moc líbilo, 
knihu si určitě všichni rádi přečteme.

Žáci 4. B

Pyžamový den
1.  června jsme oslavili Den dětí netradičně v  pyžamu. Ti odvážnější 
přišli do  školy rovnou v  pyžamu a  někdo se převlékl až ve  třídě. První 
dvě hodiny jsme se učili. Nezapomněli jsme se společně vyfotografovat 
na  schodišti. Potom jsme šli ven na  školní hřiště a  mohla začít zábava. 
Soutěžili jsme o bonbóny třeba v chytání rybiček, skákání před švihadlo, 
házení míčů do kbelíku, přenášení míčků na lžíci, v chůzi přes pohyblivý 
chodník nebo také v  malování obrázků. Nechyběla ani diskotéka. Den 
jsme si parádně užili.

Markéta Podroužková, Mája Cibulková, 3. B, 
Klaudie Lukešová, Alex Bednárik, 3. A

Ochrana člověka 
za mimořádných událostí
OČZMU nám zaplnila celé úterní dopoledne 31. května. Žáci 8. B pro nás 
připravili několik stanovišť u cyklostezky se zajímavými úkoly. Například 
orientace v přírodě, záchranný systém, chování člověka při povodni, tor‑
nádu, požáru, poznávání jedovatých přírodnin, přenášení raněného, po‑
skytování první pomoci a podobně. Vojáci za námi přijeli svým vozidlem 
a s vojenskými pomůckami. To bylo otázek!

Žáci 1. B



7ZE ŠKOLKY A ZE ŠKOLY

Sedmé třídy na škole v přírodě
Začátkem května vyrazily třídy  

7. B a 7. D společně na školu v přírodě 
do  Starých Splavů u  Máchova jezera. 
Zároveň to byla první společná třídní 
akce, protože jsme vzhledem k  obdo‑
bí covidu nestihli vloni ani absolvovat 
adaptační pobyt na  začátku šestého 
ročníku.

Celý týden probíhala soutěž „Kdo 
přežije Mácháč 2022?“, kterou připravil pan učitel Mejzr, který byl s námi 
jako další dozor a „sporťák“. Každé dopoledne probíhala výuka a odpole‑
dne a večer disciplíny soutěže a také jiné hry. Před každou disciplínou se 
losovaly nové soutěžní dvojice, takže si každý vyzkoušel spolupráci s více 
spolužáky i z  jiné třídy. Soutěže se konaly většinou na pláži u Máchova 
jezera a počasí nám opravdu přálo.

Stihli jsme i diskotéku a opékání buřtů. Jako překvapení jsme připra‑
vili výlet lodí okolo Máchova jezera. Na závěr proběhlo celkové vyhlášení 
soutěže a každý si odnesl diplom a nějaké drobné sladkosti. Reakce dětí 
byly pozitivní, my učitelé jsme byli unavení, ale spokojení, že se připravený 
program líbil.

třídní učitelky M. Semecká 7. B a J. Řehořková 7. D

Ochrana člověka 
za mimořádných událostí

Náš den začal ranním shromážděním na školním dvoře. Ze dvora jsme 
se postupně vydávali k jezeru, u kterého už na nás čekali hasiči i s hasič‑
ským autem jménem Jiřka. Byli jsme seznámeni s  rozdílem mezi dob‑
rovolnými a profesionálními hasiči, jak se chovat k ohni a  taky jsme se 
naučili vázat uzly, které by se nám mohly hodit. Od  hasičů jsme přešli 
k policejním psovodům, kteří si pro nás připravili skvělou ukázku jejich 
psů.

Poté jsme se vrátili o  kus zpátky na  hřiště u  psychiatrické léčebny,  
kde byla dvě stanoviště. U  prvního nás seznámili s  věcmi, které jsou  
potřeba k přežití v přírodě, a u druhého jsme si vyzkoušeli střelbu ze vzdu‑
chovky.

Z hřiště jsme šli zpátky k jezeru, kde jsme si zkusili první pomoc a stříle‑
ní z vojenských zbraní, samozřejmě, že bez nábojů, abychom si neublížili. 
Od jezera jsme se vydali do policejního střediska, kde nám policisté poví‑
dali o odchytu psů a hasiči o nebezpečí vzniku požáru.

Po návratu k jezeru nám vojáci předvedli úžasnou ukázku jejich zásahu. 
Všichni jsme si to moc užili. Takže děkuji všem, kteří se podíleli na orga‑
nizaci či byli na stanovištích.

Eliška Brtková, 5.C

Červnové hrátky ve školce
Červen je čas na výlety, 
jdeme na hrad mnohaletý. 
V lese voní jahody, 
zvou nás k sobě na hody.

V mateřské škole jsme připravili ke dni dětí pro malé sportovce Olympiá‑
du, kde bylo důležité nejen zvládnout všechny náročné sportovní disciplíny, 
ale také seznámit se s hlavní olympijskou myšlenkou. Všechny děti si rády 
zasportovaly a každý se stal vítězem.

V rámci barevného týdne přivezl letos již podruhé Polytechbus projekto‑
vý den pro předškoláky s řemesly na vyzkoušení. Děti mohly pracovat jako 
truhláři, obkladači nebo knihaři.

Delfínci a Žabičky podnikli dobrodružný výlet nejen za zmrzlinou.

Pomalu končí školní rok a to znamená loučení s budoucími školáky. Již 
tradičně pořádáme pasování předškoláků na školáky, které letos proběhlo 
v indiánském duchu. 

Jitka Hrabinská



8 Z KULTURY

Cesta pohádkovým lesem
Po třech letech jsme konečně mohli pozvat děti na „Cestu po-
hádkovým lesem“. Tentokrát jsme však upustili od několika ki-
lometrové trasy lesem. Tři roky jsou dlouhá doba a přes několik 
výzev se nám nějak „rozutekly“ pohádkové bytosti.

Na poslední chvíli se podařilo dát dohromady alespoň osm stanovišť, 
kde však v rolích pohádkových bytostí převažovaly menší děti. Kvůli ká‑
cení a neprůchodnosti je stále těžší najít takovou trasu, aby tvořila okruh 
a mohly ji absolvovat i rodiny s kočárky.

Malým poutníkům to však nevadilo, všechny úkoly zvládli i dvakrát a za to 
si vysloužili sladkou odměnu. Také dostali odznáček, zdarma limonádu, 

opekli si špekáčky a zatančili si s DJ Procházkou. Sluníčko pálilo jako o ži‑
vot, proto přišla vhod příjemná sprcha od hasičů a oblíbené řádění v pěně.

Na start se přihlásilo 167 dětí a na dobrovolném vstupném se vybralo  
7 tisíc korun. Výtěžek bude věnován na dobročinné účely, konkrétní pomoc 
zatím konzultujeme se sociální pracovnicí MÚ.

Rádi bychom poděkovali všem, kteří se na  Cestě pohádkovým lesem 
jakkoli podíleli – dětem i dospělým na stanovištích, hasičům, Automoto‑
klubu Sadská a panu Bohumilu Křížovi (uzenářství Sadská) za darované 
špekáčky.

Zdenka Hamerová, KIC, Petra Bezuchová, SDH



9Z KNIHOVNY

Knižní novinky v městské knihovně K. Viky
Carole Maahewsová
SLUNEČNÉ DNY A MOŘSKÝ  
VÁNEK
Na  trajektu směřujícím na  ostrov Wight opouš‑
tí Jodie svůj londýnský život, kariéru i  manžela. 
Má v  plánu uchýlit se načas na  bratrův útulný 
hausbót Slunečné dny, kde doufá, že nalezne ti‑
cho a klid. Jenže od chvíle, kdy vstoupí na palu‑
bu, je jasné, že to nebude ani trochu jednoduché. 
Pokud tam zrovna není výstřední Marilyn, která 

se velmi zodpovědně ujala úkolu se o Jodie starat, pak je tu Ned, hlučný 
sochař z vedlejšího hausbótu. A jak má Jodie přemýšlet, když z něj nemůže 
spustit oči?

Julie Caplinová
PLÁŽ V CHORVATSKU
Maddie je milá a rozumná třicetiletá žena, ale má 
i  svou bohémskou stránku: vystudovala dějiny 
umění a chtěla by se prosadit jako výtvarnice. Za‑
tím neměla štěstí, je bez peněz, a tak přijme nabíd‑
ku letní brigády: bude pracovat jako hosteska na lu‑
xusní jachtě v Chorvatsku, na které se plaví parta 
přátel z módní branže.

Debbie Johnsonová
LÉTO V KAVÁRNĚ NOVÝCH 
ZÁČÁTKŮ

Laura Walkerová se rozhodla sebrat pubertální děti 
a vyrazit na léto z Manchesteru za prací do Dorsetu. 
Děti z  toho nejsou ani trochu nadšené, a  dokonce 
i Lauřini rodiče se obávají, že jí přeskočilo. Ale Lau‑
ra dobře ví, že od smrti manžela Davida už uplynu‑
ly dva roky a  je na  čase jít dál. Nalézt způsob, jak 

bez něj žít, a nejen přežívat. Najít si nové místo na světě a nějak vyplnit 
prázdnotu, která rodině po něm v životě zbyla. V Kavárně nových začátků 
se nepodávají jen dobroty, ale nabízí tu i druhou šanci prožít život na ma‑
ximum…

Karla Kubíková
HÁJOVNA
Píše se rok 1985. Linda žije na  hájovně, která je 
součástí vojenského prostoru, v  němž jsou umís‑
těni ruští vojáci. Nemá je ráda a obává se jich, ale 
se svým osobním životem mladé manželky a matky 
je spokojená. Jedné noci změní hloupá legrace ne‑
zvaných hostů její osud v tragédii a Linda se ocit‑
ne ve  vězení. Musí se vyrovnat s  tvrdým trestem 
a  mnohaletým odloučením od  manžela Vojtěcha 
a teprve čtyřměsíční dcery Aničky. Oporou jí je mimo manžela i kamarád‑
ka Hanka. Po propuštění z vězení se vrací na hájovnu, na které ji pomalu, 
ale definitivně nahradila Hanka. Rozhodne se bojovat o manžela i dceru, 
ale tento boj s nejistým výsledkem je ze všech nejtěžší.

Shari Lapena
NEPŘÍLIŠ ŠŤASTNÁ RODINA
Nejnovější příběh mistryně psychothrilleru  – opět 
dokonale drásavý a  neodložitelný. Brecken Hill 
je drahá adresa. Musíte mít hodně peněz, abyste 
tu mohli bydlet. Tak jako Fred a  Sheila Mertono‑
vi. Žádné bohatství vás však neochrání, když vám 
u dveří zazvoní vrah. Manželé Mertonovi byli bru‑
tálně zabiti pár hodin poté, co přivítali na  veliko‑
noční nedělní večeři své tři dospělé děti. Ty jejich 

smrt pochopitelně těžce nesou. Nebo ne? Na každého z nich čeká pohád‑
kové dědictví. Svého náladového otce nesnášeli a  netečná matka se jich 
nikdy nezastala. Na jednoho z nich to bylo možná už příliš. Ale na koho? 
Je‑li váš sourozenec vrah, chtěli byste to nejspíš vědět…

David Lagercrantz
TEMNOTA
Nová, mistrovská detektivka od  pokračovatele 
Stiega Larssona! Hans Rekke je charismatický 
profesor s  geniálním hudebním talentem a  doko‑
nalou pozorovací schopností. Z každého dostane, 
co potřebuje. Odhalí i ten nejskrytější motiv lidské‑
ho jednání. A až příliš dobře rozumí temnotě v ni‑
tru každého člověka. Když Rekke upozorní policii, 
že ve vyšetřování zdánlivě vyřešené vraždy figuruje 
příliš mnoho zavádějících výpovědí a pochybných důkazů, ostřílení detek‑
tivové ho neberou vážně. Policistka Micaela Vargasová jako jediná tuší, že 
profesor má pravdu. Rekke a Vargasová by se nemohli lišit víc. Jenom oni 
dva společně však můžou vnést světlo do temnoty tohoto zločinu…

Adler Olsen
CHLORID SODNÝ
Poté co se oddělení Q ponoří do vyšetřování úmrtí 
výrazných osobností, která byla zatím považována 
za  sebevraždy nebo neštěstí, odhalí v  nich dale‑
ko horší vzorec jednání a vše nasvědčuje tomu, že 
zanedlouho zemře další člověk. Aby zabránili kru‑
té smrti, pustí se v  obtížné době proticovidových 
opatření s  typickou dávkou humoru a  soudržnosti 
do zavilého boje o čas. Jenže mezitím se z Carlovy 
minulosti jako had, který konečně zavětřil svou ko‑

řist, vynoří docela jiný případ.

Mnoho dalších novinek najdete na  našem on‑line katalogu na  webu 
knihovny http://www.knihovnasadska.cz

Květnové odpolední akce 
v knihovně

Náš tradiční pátek třináctého probíhal 
dobrou zábavou pro malé návštěvníky, kte‑
rých se sešlo přesně 13. Program byl vskut‑
ku pestrý – výroba sádrových masek, plnění 
kvízů, malování kamínků, bojovka, kruhový 
trénink a na závěr tajemné čteni. Toto vše se 
nám vešlo do čtyř hodin zábavy.

K svátku matek jsme k nám objednali sty‑
listku paní Beranovou z Jílového u Prahy, 
která už řadu let poskytuje profesionální 
služby v této oblasti a souběžně pracuje externě pro renomované časopisy. 
Ženy se seznámily s typem své postavy, co nosit a nenosit, různé druhy 
vázání šátků a jak sladit kombinaci barev a látek oděvů. Také jakými šperky 
celkový outfit doplnit.

Obě podvečerní aktivity se vydařily, byly veselé i poučné.
Marcela Dudková,  

vedoucí knihovny



Historicky první titul mistryně ČR v kolečkovém 
krasobruslení putoval do Sadské
V sobotu 28. května se konalo v Mostě historicky první Mist-
rovství České republiky v kolečkovém krasobruslení. Zúčastnil 
se první klub kolečkového krasobruslení v ČR Artistic skating 
club Roller. Kategorie byly rozděleny na krasobruslení na rolle-
rových bruslích a krasobruslení na inlinových bruslích.

MČR pořádal Český svaz kolečkového krasobruslení pod vedením před‑
sedkyně Karolíny Soukupové, která je zároveň i předsedkyní a trenérkou 
Artistic skating club Roller (ASCR). Organizací byl pověřen klub Krasoko‑
lečkování Most. Celé mistrovství proběhlo dle představ a všem zúčastně‑
ným tak patří velký dík za skvěle odvedenou práci.

Sadský klub ASCR se zabývá převážně rollerovým krasobruslením. 
Krasobruslařky z ASCR soutěžily jak v sólové disciplíně, tak v disciplíně 
zvané quartet. Nominaci na MČR 2022 získalo za ASCR šest krasobrus‑
lařek + quartet.

Do dějin kolečkového krasobruslení se tímto mistrovstvím zapsala jako 
první mistryně České republiky v kategorii Nováčci Nella Macháčková. 
Vicemistryní se stala Kateřina Košvancová, druhou vicemistryní Andrea 
Baštová. V kategorii Pupil se stala vicemistryní ČR Karolína Borecká.

V kategorii quartet získaly zlato též slečny z ASCR Karolína Borecká, 
Andrea Baštová, Kateřina Košvancová, Lucie Skokanová (náhradnice 
Nella Macháčková).

Všechny slečny zaslouží velký obdiv. Žádná z nich na kolečkových brus‑
lích nejezdí déle než dva roky, přesto jejich výkony a  jízdy byly krásnou 
podívanou a trenérka je maximálně spokojena: „Byly to dva roky opravdu 
nelehké urputné průkopnické práce, ale stálo to za to.“

ASCR se může pochlubit ještě jedním skutečně velikým úspěchem a to 
je letošní nominace na Sportovce roku Středočeského kraje, což je splněný 
sen každého trenéra.

V  červenci si dopřejí sadské krasobruslařky trochu volna, poté se již 
od  srpna pustí do  další sezóny plánovaným soustředěním. Vzhledem 
k tomu, že klub stále marně hledá zázemí pro vhodný trénink (velký pro‑
stor s betonovým nebo dřevěným povrchem), místo soustředění je stále 
ještě v neznámu.

Pro příznivce kolečkového bruslení klub pořádá příměstské tábory pro 
děti od  šesti let od  11.  do  15.  července v  Poříčanech a  stále je možnost 
přihlásit se. Od září pak budou opět probíhat kurzy kolečkového bruslení 
pro začátečníky i pokročilé v Poříčanech a Nymburce, kam je též možno 
přihlásit.

Karolína Soukupová

10 ZE SPORTU

Děvčata z ASCR na exhibičním vystoupení 11. června na SCHOOL FOOD FESTU na poděbradské kolonádě pod vedením trenérky Andrey Soukupové 
a tanečnice Elly Liškové.



Těžko na cvičišti, lehko na bojišti
Tragické události minulých dní, kdy požáry v domech pro seni-
ory braly životy, nás jen utvrdily, že je třeba si procvičit, jak jsme 
na takovou událost připraveni my. V našem městě máme dům 
s pečovatelskou službou (DPS), kde žije 17 klientů v pokročilém 
věku, někteří hůře pohybliví, jiní se smyslovým omezením.

Výzva to byla jak pro hasiče, tak pro obyvatele pečovatelského domu, 
které na tuto událost připravovaly paní pečovatelky několik týdnů dopředu. 
Před celou akcí popsaly ředitelka organizace Emílie Třískové, vedoucí stře‑
diska Lenka Pavelková a sociální pracovnice Michaela Drobná zasahujícím 
hasičům specifika práce s nejen handicapovanými klienty.

V 17 hodin byl jednotkám vyhlášen poplach. Dle stanoveného plánu se 
jednotky přepravily k DPS, kde každý plnil svou práci. Dvě jednotky likvi‑
dovaly požár, který vypukl v přízemním bytě, ostatní se podílely na evaku‑
aci obyvatel a personálu z budovy. Jednotka Písty převážela klienty do eva‑
kuačního centra, které bylo zřízeno starostou města v hasičské zbrojnici. 
Zde určitě stojí za zmínku a velikou pochvalu hasič Ota, na kterého klienti 
budou jistě dlouho vzpomínat. Jeho práce a komunikace s našimi seniory 
byla na velkou jedničku s hvězdičkou.

Cvičení prověřilo součinnost a akceschopnost dobrovolných jednotek 
II. okrsku. Všichni jsme si odnesli plno poznatků a námětů k zamyšlení, 

co je třeba vylepšit jak při samotném zásahu, tak v připravenosti klientů 
na mimořádnou situaci.

Závěrem nám dovolte poděkovat všem zúčastněným hasičům, paním 
pečovatelkám, městu Sadská a největší poděkování samozřejmě patří všem 
klientům DPS.

SDH Sadská

11ZE SPORTU

Soutěžící ze šesti mysliveckých kroužků bojovali 
o Zlatou srnčí trofej
V sobotu 4. června se v Záhornici konalo jubilejní desáté okres-
ní kolo soutěže o Zlatou srnčí trofej OMS Nymburk v novodobé 
historii. Do soutěže se přihlásilo 55 soutěžících ze šesti mysli-
veckých kroužků a několik jednotlivců.

Na ranní prezentaci se nám hlásilo celkem 16 soutěžících v kategorii 
0, 19 soutěžících v kategorii A, 13 soutěžících v kategorii B. Pořadate‑
lé připravili šestikilometrovou stezku se 74 stanovišti, kde měli soutěžící 
za úkol poznávat stromy, keře, byliny a stopy zvěře, stanoviště houby, opičí 
dráha, kde soutěžící předvedli svou obratnost, a krmelec, kde poznávali kr‑
miva. Areál klubovny nám poskytl zázemí pro stanoviště sokolníka, plodů, 
rostlin, zvěře, brouků, zpěvného ptactva, zbraní, poznávačky, myslivecké 
mluvy, poslechu zvěře a nechyběl ani test.

Pekla se kýta, podával se 
guláš od  Kamila Samka, pila 
se Jankova limonáda. Celý den 
nás na své nástroje doprovázeli 
členové PTS a Horečtí trubači, 
k  nimž se přidali i  tři hrající 
soutěžící. Kromě hlavní soutě‑
že jsme již tradičně vyhlašovali 
elegantního myslivce – v kate‑
gorii dívky zvítězila Lenka Po‑
děbradská a  kategorii chlapci 
Josef Pekárek. Musím ale s po‑
těšením konstatovat, že toto 
rozhodování je rok od roku těž‑

ší, protože se nám to letos krásně zelenalo a mladým myslivcům to opravdu 
sluší.

Díky štědrosti sponzorů jsme mohli děti odměnit spoustou krásných 
cen, kde si dovolím jmenovat třeba předplatné časopisu Svět myslivosti, 
ponožky od BOBRA, trička z Petexu, materiály z ČMMJ a Knihkupectví 
myslivost, knihy nám každoročně věnuje i náš myslivecký soused senátor 
Tomáš Czernin.

Celý den nám dělala společnost radní pro středočeský kraj Jana Skopalí‑
ková, která mile promluvila k soutěžícím a pomohla nám je odměnit. Díky 
štědrosti obcí Pátek, Křečkov, Rožďalovice, Záhornice a městu Nymburk, 
Lysá nad Labem a Městec Králové jsme soutěžící mohli odměnit odzna‑
ky a vítěze všech dosavadních kol krásným bolem z dílny pana Romana 
Provazníka. Velký dík patří všem jenž pomáhali s  náročnou přípravou 
a v samotný den konání s organizací, všem rozhodčím a hlavně vedoucím 
mysliveckých kroužků, kteří se dětem celoročně věnují.

Petr Motejl

Sadská bude hrát první 
kuželkářskou ligu mužů
Vítěz soutěže II. KLM Sad-
ská potvrdila úlohu fa-
vorita a  soutěž ovládla 
s  přehledem s  náskokem 
čtyř bodů před druhým 
mužstvem TJ Slovan Kar-
lovy Vary.  V  dlouhodobé 
soutěži jsme ztratili pouze 
šest bodů, tedy tři prohra-
né zápasy.

Velká škoda je, že v  Sadské 
není kuželna, a tak všechna do‑
mácí utkání hrajeme v Přelouči. 
Již několikrát nám byl nabídnut 
přestup a možnost hrát soutěže 
pod jiným oddílem, ale pokaždé 
jsme to odmítli, protože by tím pádem zanikl klub, který má v Sadské dlou‑
ho tradici a v kuželkářském sportu zvučné jméno.

Do  příštího ročníku přejeme všem hráčům, kteří budou hrát I. KLM 
hodně zdraví, radost ze hry a plno hodnotných výkonů.

Jan Renka



12 POZVÁNKY A INZERCE

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská. Vychází poslední pátek v měsíci. Toto číslo 
vyšlo 24. 6. 2022. Registrace MK ČR E 108 65. Šéfredaktorka: Jolana Boháčková. Autorem neoznačených fotografií je Michal Němeček. Grafická úprava: ReklamyRichter.cz. 

E‑mail do redakce: sadskenoviny@seznam.cz. Redakční rada: Milan Dokoupil, Zdenka Hamerová, Mgr. Věra Pospíšilová, Dana Hořáková, Ing. Jaroslava Kynclová. 
Náklad: 1500 ks. Tiskne: ReklamyRichter.cz, Spojovací 38, 289 12 Písková Lhota. Příjem inzerce: Jolana Boháčková, e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz, tel.: 724 134 189. 

Nevyžádáné rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. Publikované články nemusí vyjadřovat názor redakce. 
Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince).

PRÁZDNINOVÉ 
HRÁTKY

pro děti

KDY – každou středu 9–11 hodin

KDE – na zahradě za knihovnou

Vybrané středy k nám opět 
přijede DIVADÉLKO ÚSMĚV 

z Chotěboře s pohádkami:

30.6. → 15:00 –  Kašpárkova škola v přírodě 

13.7. → 10:00 – Kubův bolavý zoubek

27.7. → 10:00 – O  Koblížkovi

10.8. → 10:00 – O Smolíčkovi

24.8. → 10:00 – Jak kočička s pejskem 
pouštěli draka

Prázdninová provozní doba
Městské knihovny K.Viky v Sadské

1.červenec   — 31.srpen  2022

Pondělí    -----------------
Úterý       10:00 – 12:00
                   12:00 – 13:00 POLEDNÍ PAUZA

                   13:00 – 18:00
Středa      12:00 – 15:00
Čtvrtek     08:00 – 14:00
Pátek         -----------------

Hezké léto vám přejí vaše 

KNIHOVNICEKNIHOVNICE

Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. Mož‑
né jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.

Poptávám prostory cca 20‑30m² pro rozvíjející se e‑shop 
s  herními konzolemi, hrami a  herním příslušenstvím. Email: 
jiri.thiele@gmail.com, tel.: 721 195 628.


